göre11; hamam Mahmud oğlu Şeyh Ahmed tarafından 1548 yılında inşa ettirilmiş
ve Murtaza Bey tarafından 1677-78 tarihinde onarımı yaptırılmıştır.

Arapça. boyutlarında 30x50 cm. boyutlarında 2 satırlık inşa kitabesinin

okunuşu;

Buniye Hâze’l - hamam Bi-avnillahi’l-vedûd12

Abduhu Şeyh Ahmed Bin Mahmud Tarih Sene 955/M.1548-49 (Foto.4) şeklindedir.

Türkçe açıklaması: Bu hamam Mahmud oğlu Şeyh Ahmed tarafından 1548-49’da

yaptırılmıştır.

İnşa kitabesinin hemen üzerinde bulunan 30x60 cm. boyutlarında 2 satırlık

tamir kitabesi;

Mir Liva-yı Kızılcan Murtaza Bey Hazreti etti bu hamamı tâmir ruhuna hak rahmeti,

Ta Medine ehline varınca icazet eyledi dedi tarih ide “Cennette Yasin İzzeti”13 sene 1088/

M.1677-78 olarak geçmektedir (Foto.4).

Türkçe açıklaması: Kızılcanlı Murtaza Bey tarafından hamam H.1088 yılında tamir

ettirmiştir. Medine’ye gidince ebced hesabı ile tarih düşürme mısrasını yazarak H.1088 yılını

denk getirmiştir.

Bir başka kayıtta Çadırcı Hamamı’nın, 1591 yılında Şeyh Ahmed tarafından

yy.)33 hamamı olmak üzere Cumhuriyet dönemine
kadar inşa edilen çoğu hamamda sevilerek ve benimsenerek yapılmış olan

28 Halit Çal, “Zile Hamamları”, Türk Etnografya Dergisi, S. 18, Ankara 1988, s. 103-104.
29 Ekrem Hakkı Ayverdi, Osmanlı Mimarisinde Çelebi ve II. Murat Devri 806-855 (1403-1451), C.II, İstan-

bul 1972, s. 477-478
30 Aru, a.g.m., s. 134-139; Ayverdi, a.g.e., s. 549-550
31 Önge, 1995, s. 22-24.
32 Semavi Eyice, “İznik’te Büyük Hamam ve Osmanlı Devri Hamamları Hakkında Bir Deneme”,

Tarih Dergisi. C.11, S. 15, İstanbul 1960, s. 99-120.
33 Balkan, a.g.e., s.

Erzincan 1999.

Akok, Mahmut, “Çorum’da Ali Paşa Hamamı”, Arkitekt, C. 28: 250, 1955, s. 85-93.

Altınsapan, Erol, Eskişehir Hamamları, Eskişehir 2009.

Aru, Kemal Ahmet, Türk Hamamları Etüdü, İstanbul 1949.

Ayverdi, Ekrem Hakkı, Osmanlı Mimarisinde Çelebi ve II. Murat Devri 806-855 (1403-

1451), C.II, İstanbul 1972.

Ayverdi, Ekrem Hakkı, Osmanlı Mimarisinin İlk Devri, C.1, İstanbul 1966.

Balkan, Kemal, “Ani’de İki Selçuklu Hamamı”, Anadolu (Anatolıa), C.XI, Ankara 1970,

s. 39-57.

Çakmak, Canan, Tire Hamamları, Ankara 2002.

Çal, Halit, “Zile Hamamları”, Türk Etnografya Dergisi, S.